[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.509
De 27 de dezembro de 2006

Dispõe sobre a antecipação de 50% do décimo terceiro salário dos servidores municipais e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º A antecipação de 50% (cinqüenta por cento) primeira parcela, do décimo terceiro salário dos servidores municipais ativos será paga da seguinte forma:
	Mês do Aniversário Natalício do Servidor

	Receberá junto com os Vencimentos do Mês de:

	Janeiro e Fevereiro
	Janeiro

	Março e Abril
	Fevereiro

	Maio e Junho
	Março

	Julho e Agosto
	Abril

	Setembro e Outubro
	Maio

	Novembro e Dezembro
	Junho

Parágrafo único. O pagamento da segunda parcela do décimo terceiro salário dos servidores ativos será pago até o dia 20 (vinte) de dezembro.

Art. 2º A antecipação prevista neste Decreto somente será iniciada no exercício subseqüente à admissão do servidor.

Parágrafo único. A primeira e a segunda parcelas para os casos acima e dos servidores inativos serão pagas até o dia 30 (trinta) de novembro e até o dia 20 (vinte) de dezembro, respectivamente.

Art. 3º Os efeitos deste Decreto estendem-se aos servidores das autarquias e fundações municipais.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e os seus efeitos a contar do dia 1º (primeiro) de janeiro de 2007, ficando revogado o Decreto nº 8.374, de 08 de fevereiro de 2006.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA¸ aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
Secretário de Administração Interino
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2006. (“PC”).
1
1

[image: image1.jpg]